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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 256 00 Consejo Estatal de Seguridad Pública

TOTAL DEPENDENCIA 341,487,736.60 99.99%

INSTITUCIONALES 32,137,898.60 99.88%

32,137,898.60 99.88%D Procuración de Justicia y Seguridad 
Pública

26,206,604.10 99.85%

A Dirección Estratégica

26,206,604.10 99.85%

O Seguridad Pública

26,206,604.10 99.85%

00 Programa Normal de Operación

410,278.82 100.00%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

410,278.82 100.00%

A001 Planeación y seguimiento al 
Programa Operativo Anual y 
Compromisos Institucionales.                                                                                                                                                                       

Formulación del Anteproyecto del 
Presupuesto 2009, para gasto 
institucional e inversión (FOSEG).

Anteproyecto 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Seguimiento y Evaluación a los 
Proyectos Institucionales e Inversión 
2008.

Documento 
Validado

9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Elaboración de Informes de Cuenta 
Pública.

Documento 
Validado

3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración del Informe de Gobierno 
2008.

Documento 
Validado

1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaboración del Informe Anual de 
Actividades del Secretario Ejecutivo 
del CESP.

Documento 
Validado

1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

289,491.41 100.00%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 
como apoyo técnico en la materia

289,491.41 100.00%

A001 Asesoramiento jurídico a los órganos 
administrativos.                                                                                                                                                                                                     

Instrumentación de Actas 
Administrativas.

Documento 
Validado

25.00 0.00 5.00 17.00 3.0030.00 0.00 5.00 12.00 13.00

Elaboración de Contratos de 
Prestación de Servicios 
Profesionales.

Documento 
Validado

944.00 0.00 402.00 99.00 443.00943.00 0.00 358.00 293.00 292.00

Elaboración de Convenios de 
Coordinación.

Documento 
Validado

10.00 0.00 6.00 3.00 1.0015.00 0.00 5.00 6.00 4.00

Elaboración de Contratos de 
Compra-Venta e Instalación de 
Bienes y Servicios.

Documento 
Validado

65.00 0.00 4.00 26.00 35.0010.00 0.00 4.00 3.00 3.00

Certificaciones de Documentos. Documento 
Validado

1,261.00 0.00 9.00 1,131.00 121.0080.00 0.00 10.00 35.00 35.00
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EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 256 00 Consejo Estatal de Seguridad Pública

TOTAL DEPENDENCIA 341,487,736.60 99.99%

INSTITUCIONALES 32,137,898.60 99.88%

3,991,979.89 99.36%

208 Coordinar y promover el Sistema 
Estatal de Seguridad Pública

1,054,007.95 97.61%

A001 Coordinación del Sistema Nacional y 
Estatal de Seguridad Pública.                                                                                                                                                                                         

Realizar la presentación del 
Anteproyecto del Presupuesto de 
Egresos del Ejercicio 2009 (Gasto 
Institucional)

Documento 
Validado

1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar reuniones de trabajo para 
seguimiento y evaluación de los 
compromisos institucionales con las 
áreas del CESP.

Documento 
Validado

9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Realizar la presentación del Informe 
de Actividades al Órgano Colegiado 
del CESP.

Documento 
Validado

1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

183,255.19 100.00%

A002 Fomentar la orientación de los 
recursos del FAFM Fondo IV a 
Proyectos de Seguridad Pública.                                                                                                                                                               

Elaboración y Difusión de 
Lineamientos de Inversión en 
Seguridad Pública Municipal 
homologados al Sist. Nac. de Seg. 
Pub

Municipio 67.00 0.00 67.00 0.00 0.0067.00 0.00 67.00 0.00 0.00

Capacitación Normativa. Municipio 118.00 0.00 118.00 0.00 0.00118.00 0.00 118.00 0.00 0.00

Instalación de Mesas de Atención 
Regional.

Asesoría 118.00 0.00 118.00 0.00 0.00118.00 0.00 118.00 0.00 0.00

Programa de Vinculación Integral 
Municipal.

Municipio 24.00 0.00 0.00 0.00 24.0024.00 0.00 0.00 0.00 24.00

Dictaminación de Expedientes 
Técnicos.

Documento 
Validado

1,120.00 0.00 14.00 262.00 844.00925.00 0.00 14.00 480.00 431.00

318,423.19 100.00%

A003 Participación ciudadana en materia 
de seguridad pública.                                                                                                                                                                                                  

Diseño de trípticos, poster's, 
carteles, periódicos, radio y TV; con 
mensajes alusivos a la prevención 
del delito.

Difusión 44.00 0.00 12.00 12.00 20.0012.00 0.00 12.00 0.00 0.00

Implementación de Foros Regionales 
e Internacionales de Participación 
Ciudadana y Prevención del Delito.

Foro 4.00 0.00 1.00 2.00 1.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Eventos Municipales de Prevención 
del Delito.

Capacitación 111.00 0.00 23.00 50.00 38.0070.00 0.00 23.00 26.00 21.00

Fortalecimiento a los Comités de 
Consulta y Participación Ciudadana 
en el Estado.

Seguimiento 11.00 0.00 9.00 1.00 1.0010.00 0.00 9.00 1.00 0.00

Capacitación a las Delegaciones 
Regionales en Materia de 
Participación Ciudadana y 
Prevención del Delito.

Capacitación 3.00 0.00 1.00 2.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 256 00 Consejo Estatal de Seguridad Pública

TOTAL DEPENDENCIA 341,487,736.60 99.99%

INSTITUCIONALES 32,137,898.60 99.88%

2,436,293.56 100.00%

A004 Coordinación regional del Sistema 
Nacional de Seguridad Pública.                                                                                                                                                                                          

Reinstalación de Comités de 
Consulta y Participación Ciudadana

Instalación 45.00 0.00 23.00 20.00 2.0069.00 0.00 23.00 23.00 23.00

Seguimiento a los acuerdos 
derivados en las Sesiones de los 
Comités Municipales e 
Intermunicipales de Seguridad 
Pública

Acción 2,030.00 0.00 712.00 645.00 673.002,164.00 0.00 712.00 726.00 726.00

Fomentar la Capacitación de las 
Corporaciones Policiales Municipales

Municipio 118.00 0.00 118.00 0.00 0.00118.00 0.00 118.00 0.00 0.00

Asesoría a los Ayuntamientos 
Municipales en la Integración de 
Expedientes Técnicos

Asesoría 84.00 0.00 50.00 19.00 15.0094.00 0.00 50.00 22.00 22.00

20,743,933.59 99.94%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

20,743,933.59 99.94%

A001 Administración óptima de los 
recursos humanos, materiales y 
financieros.                                                                                                                                                                                  

Actualización de Manuales de 
Organización.

Documento 
Validado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 3.00 0.00

Mantenimiento de Vehículos y 
Edificio.

Mantenimiento 144.00 0.00 44.00 58.00 42.00139.00 0.00 44.00 61.00 34.00

Realizar Cursos de Capacitación. Curso 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

770,920.39 100.00%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas

770,920.39 100.00%

A001 Administración de la base de datos 
del Sistema Estatal de Información 
sobre Seguridad Pública.                                                                                                                                                            

Búsqueda y Elaboración de 
Constancias de Antecedentes 
Laborales No-Negativos del personal 
policial.

Constancia 9,150.00 0.00 4,068.00 4,543.00 539.008,368.00 0.00 4,068.00 4,100.00 200.00

Captura de las Cédulas, escaneo de 
huellas, fotografías y actualización 
de los registros en la Base de Datos 
del SNISP.

Registro 2,592.00 0.00 1,284.00 957.00 351.002,500.00 0.00 1,250.00 850.00 400.00

5,931,294.50 100.00%

B Prevenir el Delito

5,931,294.50 100.00%

O Seguridad Pública

5,931,294.50 100.00%

00 Programa Normal de Operación

5,931,294.50 100.00%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 256 00 Consejo Estatal de Seguridad Pública

TOTAL DEPENDENCIA 341,487,736.60 99.99%

INSTITUCIONALES 32,137,898.60 99.88%

5,931,294.50 100.00%

A001 Administración del Sistema de 
Atención de Emergencias 066 y de 
la Red de Telecomunicaciones.                                                                                                                                                              

Emitir dictamenes técnicos en 
materia de comunicación con 
municipios; instalación, adquisición, 
mantto. y reparación.

Documento 
Validado

171.00 0.00 4.00 62.00 105.0049.00 0.00 4.00 25.00 20.00

Instalación y asignación de equipos 
a corporaciones, dependencias e 
instituciones en materia de 
radiocomunicación.

Coordinación 141.00 0.00 83.00 34.00 24.00230.00 0.00 83.00 77.00 70.00

Monitoreo constante en la Red de 
Telecomunicación en el Estado.

Supervisión 275.00 0.00 91.00 92.00 92.00275.00 0.00 91.00 92.00 92.00

Mantenimiento preventivo y 
correctivo de los equipos de 
Radiocomunicación.

Mantenimiento 252.00 0.00 88.00 73.00 91.00153.00 0.00 88.00 33.00 32.00

Mantenimiento preventivo y 
correctivo de las terminales

Mantenimiento 2,589.00 0.00 840.00 1,082.00 667.002,750.00 0.00 840.00 940.00 970.00

Supervisar la atención de 
emergencias solicitadas y enviar las 
coporaciones correspondientes.

Supervisión 275.00 0.00 91.00 92.00 92.00275.00 0.00 91.00 92.00 92.00

Secretario Ejecutivo del CESP.

Dr. Carlos Raymundo Toledo


